XXIII. Markgraf Woldemar bestätigt den Nonnen zu Marienpforte Gebungen aus Gröscheludorf, womit ein Altar dotirt war, am 27. Dezember 1314.

Ad memoriam rei acte sempiternam. Nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Lufacie et de Landesberch marchio, recognoscimus publice protestantes, quod contulimus presenti-